CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
TERCEIRA SECRETARIA

Assessoria Legislativa - ASSEL
Unidade de Saúde, Educação, Cultura e Des. Científico e Tecnológico - USE

•

•

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E CULTURA
SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI NO63/2015

(Do Deputado WASNY DE ROURE)
f"'ENVA_ OI/coe..

Dispõe sobre o Sistema de Ensino e a
Gestão Democrática nas Coordenações
Regionais da Rede Pública de Ensino do
Distrito Federal.

Dê-se ao Projeto de Lei a seguinte redação:

Altera a Lei nO4.751, de 7 de fevereiro de
2012, que dispõe sobre o Sistema de
Ensinoe a GestãoDemocrática doSistema
de EnsinoPúblico do Distrito Federal.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

Art. 10. A Lei na 4.751, de 7 de fevereiro de 2012, passa a vigorar acrescida
dos seguintes dispositivos:

Art. 9° .
1- .
11- .
JII - direção das Coordenações Regionais de Ensino.

Art. 55A. O Poder Executivo regulamentará, no prazo de 180 dias, as eleições para
direção das Coordenações Regionais de Ensino, considerando, no que couber, o
disposto nesta Lei sobre as eleições para a direção das unidades escolares.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em de 2015.

r :p;SiOde Etiu:~. S;údee Cul!\!r,.CESC
L r.' b:5 I ZOglL---- ... -

FoIhan' I __
~laI1ÍClJ1a: '-'MJ_Rucoca_!y!'t- '.

Praça Municipal- Quadra 2 - Lote S - 3° andar - CEP70094-902 - 8rasOia-DF - Tel. (61) 3348-8830 (FAX) e 3348-8832
www.cl.df.90v.br

http://www.cl.df.90v.br

	00000001